V. 420. πολλοῖσιν ἀστῶν] Errant qui e v. 418. ἐν praepositionem repetendam putant. Licet enim utrumque dici, et λέγειν sive φάσκειν, quo verbo nuntius v. 417. usus est, ἐν ἀνθρώποις, et φάσκειν ἀνθρώποις. Prius maluit Lichas, posterius nuntius dicere.

V. 422 sq. Schol.: ταῦτό δ' οὐχὶ γίγνεται· οὐ ταυτὸν ἐστὶ δόκησις καὶ ἀληθὴς λόγος· θέλει δ' εἰπεῖν, ὅτι κάγω ἤκουσα.

V. 424. ποῖαν δόκησιν] De hoc voc. ποῖος usu egit Reising. Coni. p. 74 sq. Praeterea cf. Herodot. VII, 185: δόκησιν δὲ δεῖ λέγειν.

V. 426 sq. φράσον — τόνδε, τίς ποτ' κτλ.] Monitum de hoc attractionis genere iam ad v. 97 sq.

V. 428. ὅς σου παρών ἤκουσεν κτλ.] Ne quis pro ἤκουσεν personam primam, ἤκουσα, ponendam fuisse opinetur, tenendum est nuntium pro Deianira, quam appellaverat Lichas, respondere ac de se ut de altero dicere. Qui si ipse appellatus de se dixisset, tam necessaria fuisset persona prima, quam nunc persona tertia est. Id ipsum autem, quod occupavit ille, quae debebat Deianira respondere, egregie convenit ingenio eius, de quo ad v. 336. monuimus.

πόλις δαμείη πᾶσα, κούχ ἢ Λυδία
430 πέρσειεν αὐτήν, ἀλλ' ὁ τῆσδ' ἔρωσ φανείς.

ΛΙΧΑΣ.

ἄνθρωπος, ὃ δέσποιν', ἀποστήτω. τὸ γὰρ
νοσοῦντι ληρεῖν ἀνδρὸς οὐχὶ σώφρονος. 435

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

μή, πρὸς σε τοῦ κατ' ἄκρον Οἰταῖον νόπος
Διὸς καταστράπτοντος, ἐκκλέψης λόγον.
435 οὐ γὰρ γυναικὶ τοὺς λόγους ἔρεῖς κακῆ,
οὐδ' ἦτις οὐ κάτοιδε τάνθρωπων, ὅτι

V. 441. Cur spurius existimari hic versus debeat, exposui

V. 429. κούχ ἢ Λυδία] Non terra intelligenda est, quam Boethius dici putat, sed mulier, i. e. Omphale; quae quum negatur Oechaliam diruisse, facile intelligitur, quod in servitute mulieri illi venditus esset, in causa fuisse negari, ut Hercules Oechaliam expugnaret. Cf. 254 sqq.

V. 430. φανείς] Recte monet Neuius similiter dictum esse atque λήθουσά μ' ἐξέπινες Ant. 532.

V. 432. νοσοῦντι] Notum est νοεῖν non solum de morbo corporis, sed etiam de quovis animi ingenique immoderato affectu dici. Hic est νοσοῦντι male sano.

V. 433 sqq. Ut ab initio colloqui, quod cum Licha habuit, Deianira non nisi leni mitique contra illum oratione usa est, ita nunc quoque, quae fuit egregia eius humanitas, precando maluit et obtestando quam increpando et minando eum commovere, ut ne, quid rei esset, sese celaret, cur et posset sine ullo periculo et vero etiam deberet verum dicere, praeclare exponens.

V. 433 sq. μή, πρὸς σε — λόγον] Quo sensu per Iovem tonantem obtestetur Deianira Licham, ut verum dicat, dictum ad El. 1046 ed. meae est. De collocatione σε pronomini vide O. C. 250. Phil. 468 sq. et Matth. §. 465. not. 3., de omisso, ex quo aptus accusativus est, verbo obstandi Brunck. ad Eur. Med. 326. et ad Apollon. Rhod. III, 985. Monk. ad Eur. Hippol. 603. Idem Latini scriptores fecerunt. Vide quae ad M. Tulli or. Planc. XLII, 103. adnotata sunt. Denique de locutione ἐκκλέπτειν λόγον ad Ai. 188. diximus.